C

CAPUT IX.

Ut in Palæstina quoque seditio exstiterit, a Theodosio
quodam monacho excitata: qui etiam Hierosoly-
morum invasit sedem, Juvenali expulso: et quæ
sub eo acciderint. Item de Athanasio diacono con-
fessore.

Nec vero in Palæstina tranquillitas fuit. Siqui-
dem monachi quidam, qui synodo interfuerant, et
diversa a decretis ejus sentiebant, cum Hierosoly-
lyma venissent, proditum esse fidem clamarunt,
lamentantes et monasticum ordinem concitare
atque impellere satagentes, ut quæ in synodo rite
acta erant, rescinderent. Ubi autem Juvenalis se-
dem suam recepit, atque illi cum ut synodi acta
aboleret, et anathemati subjiceret, cogere voluere,
in imperatoris urbem concessit. Turbæ totius dux
Theodosius monachus quidam erat. 600 Hic, Eu-
docia Augusta (adhuc enim in vita erat) in partes
suas rapta et sodalitate monachorum omni sibi
conciliata, prædonis et sanguinarii hominis more,
quod Juvenalis (sicuti diximus) Constantinopolim

4. — Democrates architectus Alexandriæ Arsinoæ
templum concamerare inchoaverat, ut in eo simu-
lacrum ejus e ferro pendere in acre videre. ur.
Intercessit mors et ipsius et Ptolemæi, qui id
sorori suæ jussu fieri. (Plin. lib. xxxiv, cap. 14.)

petierat, Hierosolymorum thronum occupavit, ad-
 jutoribus ea in re usus, qui synodi constitutionibus
 adversabantur, et Eudociæ gratificabantur. Et cum
 episcopi nondum a synodo reversi fuissent, alios
 ipse ordinatos in urbes quasque misit. Severianum
 autem Scythopolis episcopum, quod malevolentia
 illius suffragari nollet, oppido exactum interemit.
 Magnam quoque movit persecutionem, in civitate
 sancta, adversus eos qui communicare cum eo nolebant.
 Quosdam namque tormentis excruciauit, aliquibus
 substantiam ademit, aliorum ædibus ignem injecit,
 ita ut urbs a barbaris capta esse videretur.
 De quo postea monachorum ordo ad Alcisonem
 litteras dans, illud scripsit: quod cum ut maleficus
 et episcopo suo infidus deprehensus esset,
 monasterio suo expulsus, et quia Alexandria quoque
 rebellis Dioscoro fuerat, quod verberibus multis
 affectus, tanquam homo seditiosus per urbem
 scabioso camelo insidens tractus sit. Idem quoque
 Palestinae urbes circumiens, eas ut sibi episcopus
 legerent, coegit. Quorum unus etiam fuit Petrus,
 ex Iberia oriundus, Gazæorum civitatis, cui
 Majumæ nomen est, episcopus. Adeo ut Athanasius
 quidam in diaconorum ordinem cooptatus, in
 media ecclesia Hierosolymis cum multa dicendi
 libertate, iniquitatis abominatione throno
 sanctissimo insidente, vocem illam præclaram
 emisit: « Desine, Theodosi, tantam eadem
 committere, desine Christo bellum inferre,
 et gregem ejus in prædonum morem e divino
 ovili ejicere, et aliquando tandem benevolentiam
 erga verum germanumque pastorem nostram
 cognosce; neque enim alienum sequi didicimus,
 neque vocem extraneam audire. » Hæc cum
 diceret, a satellitibus Theodosii arreptus, et
 ex ecclesia tractus est. Atque insolentis
 petulantia et cruciatuum genus omne propter
 Christum perpessus, et flagris multis concisus,
 postremo etiam ferro vitam amisit. Cadaver
 ejus ex pedibus per urbem omnem raptum,
 canibus tandem esca projectum est. Porro
 Dorotheus, qui Palestinam provinciam ab
 imperatore acceptam administrabat, **601** et
 tum apud Moabitidem bello adversus
 barbaros occupatus erat, ubi ea quæ in
 urbe sic gerebantur cognovit, celeritate
 summa cum exercitu forti rebus præsentibus
 consulturus occurrit. Cæterum Theodosii
 et Eudociæ satellites, portis clausis, non prius
 eum admiserunt, quam eis pollicitus esset,
 se quoque ad partes eorum defecturum,
 sicuti monachorum omnium ordo et
 universa civitatis multitudo fecisset.
 Ita menses viginti exitiosus Theodosius
 tyrannidem in sede Hierosolymitana
 exercuit. Quam rem postquam Marcianus
 intellexit, a Dorotheo ille ejectus est:
 quem is capere quidem (sic enim imperatoris
 præceperat jussio) conatus est; sed id ab
 eo fieri non potuit, propterea quod pestis
 illa in Sinæum montem profugerat. Quam
 ob causam plurimi, qui partibus ejus
 faverant, tormentis subditi sunt, non
 plebei tantum homines, sed etiam qui propter